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OŚWIADCZENIE 

 

 

 
Na podstawie art.20, ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2003r. Nr 207, póz. 2016, z późniejszymi zmianami) oświadczam, że projekt: 

Sieć oświetlenia drogowego 
Sakówko, gm. Pasłęk, dz. nr 26/1, 23/1, 25/1, 4/19 obręb nr 0037 Sakówko, 

kat. obiektu XXVI   
 (nazwa i rodzaj oraz adres całego zamierzenia budowlanego, rodzaj obiektu lub zespołu obiektów bądź robót budowlanych, 

numer ewidencyjny działki) 

wykonałem zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
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                                                                                                                                                                                               (pieczęć i podpis)  
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O P I S   T E C H N I C Z N Y 

1. Cel i zakres opracowania 

      Niniejszą dokumentację opracowano celem wykonania oświetlenia drogowego  

      w m. Sakówko, gm. Pasłęk, dz. 26/1, 23/1, 25/1, 4/19 obręb nr 0037 Sakówko. 

       Zakresem swym obejmuje: 

⇒ budowę sieci oświetleniowej 0,4 kV, 

⇒ montaż słupów i opraw oświetleniowych, 

⇒ montaż szafki oświetleniowej, 

⇒ montaż uziemienia.  

2. Podstawa i dane do opracowania 

⇒ Mapa sytuacyjna z projektowanym z zagospodarowaniem w skali 1:500,  

⇒ Wizja lokalna i pomiary w terenie, 

⇒ Warunki przyłączenia nr P/19/034186 i P/19/034191 z dnia 14 czerwca 2019 r. wydane 

przez Rejon Dystrybucji w Elblągu,  

⇒ Decyzja Burmistrza Pasłęka o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego                      

z dnia 22 sierpnia 2019 r., w znak BGK.6733.11.2019.KL. 

⇒ Obowiązujące normy, przepisy oraz rozwiązania typowe.  

3. Opis projektowanego rozwiązania 

3.1. Sieć oświetleniowa 

         Dla wykonania oświetlenia drogowego w m. Sakówko, gm. Pasłęk, należy wykonać sieć  

         oświetleniową od projektowanej szafki pomiarowo-oświetleniowej zasilanej  

         z T-3593 „SAKÓWKO” przy istniejącym słupie nr 102 oraz przy słupie nr 213. 

         Projektowane oświetlenie należy wykonać linią kablową typu YAKXS 4 x 25.  

         Trasę linii kablowej, rozmieszczenie słupów z oprawami pokazano na rys. nr 1A i 1B. 

3.2. Szafki oświetleniowe  

         Projektowane oświetlenie będzie przyłączone do projektowanych szafek pomiarowo- 

         oświetleniowych wolnostojących ustawionych przy istniejącym słupie nr 102 oraz przy słupie  

         nr 213. 

         Szafki oświetleniowe 1-faz. z 1 obwodem oświetleniowym będą przyłączone do słupowego   

         rozłącznika bezpiecznikowego zamontowanego na słupie nr 102 i 213 przez ENERG-ę                      

         w ramach umowy przyłączeniowej.  

     



 

 

 

         Od słupowego rozłącznika do szafki pomiarowo-oświetleniowej wykonać zasilanie linią  

         kablową typu YAKXS 4x25.  

         Załączanie i wyłączanie odbywać się będzie zegarem astronomicznym (ewentualnie  

         przekaźnikiem zmierzchowym). Szafkę wykonać wg rys. nr 2A i 2B. 

3.3. Słupy i oprawy oświetleniowe 

         Dla projektowanego oświetlenia zastosować: 

⇒ Słupy oświetleniowe stalowe ocynkowane okrągłe o wys. 8 m montować na 

fundamentach prefabrykowanych typu F-120/40 (przykładowa sylwetka słupa pokazano 

na rysunku w załączeniu). 

⇒ Oprawy oświetleniowe LED-owe o mocy 56 W montowane na wysięgnikach                   

1-ramiennych o wys. 1 m i wysięgu 1 m.                                                                        

Słupy winny posiadać certyfikat. Zasilanie opraw wykonać przewodem YDY 2 x 2,5  750 

V (przy II klasie ochronności elektrycznej i 3-żyłowe w I klasie ochronności).  

         Do łączenia kabli w słupach oświetleniowych zastosować złącza bezpiecznikowe IZK lub  

         tabliczki bezpiecznikowe. Zastosować oprawy oświetleniowe o regulacji mocy (układ regulacji  

         zamontowany w oprawie). 

3.4. Układanie kabli 0,4 kV 

         Projektowane linie kablowe będą się krzyżowały z istniejącym uzbrojeniem podziemnym. 

         W miejscach tych wykonać przekopy kontrolne w celu zachowania normatywnych  

         odległości przy zbliżeniu i skrzyżowaniu zgodnie z N SEP-E-004 Elektroenergetyczne  

         i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie i budowa.          

         Na etapie wykonawstwa przed przystąpieniem do wykopów oraz do przewiertów pod  

         oświetleniowe linie kablowe dokonać przekopów kontrolnych celem dokładnej lokalizacji  

         istniejącego uzbrojenia podziemnego. Na dz. nr 83 dokonać przewiertu pod istniejącymi  

         fundamentami po obiekcie budowlanym. 

         W miejscu skrzyżowania linii kablowych z uzbrojeniem podziemnym, drogami i wjazdami 

         na posesje kable ułożyć w osłonie rurowej dwuściennej z karbowaną warstwą zewnętrzną 

         i gładką warstwą wewnętrzną (przy układaniu osłon kablowych w wykopie) wykonanych  

         z polietylenu wysokiej gęstości (HDPE) 75. 

         Osłony kablowe pod drogami wykonać na głębokości min. 1,1 m.  

         Otwory  w przepustach i osłonach uszczelnić materiałem włóknistym przed zamuleniem.  

         Kable układać linią lekko falistą  na 10 cm podsypce z piasku na głębokości 70 cm (pod  

         drogami 1,1 m), przykryć taką samą warstwą piasku, następnie gruntem rodzimym bez gruzu  

         i kamieni. Na wysokości 25 cm nad kablem ułożyć folię koloru niebieskiego.  

 



 

 

 

         Przed zasypaniem wykopu należy kable zgłosić do wstępnego odbioru  etapowego  

         przez inspektora nadzoru oraz do służby  geodezyjnej celem inwentaryzacji powykonawczej. 

         Na kablu nałożyć opaski identyfikacyjne z tworzywa sztucznego z treścią: znak użytkownika,  

         napięcie, typ i przekrój kabla, skąd - dokąd przebiega i rok ułożenia.  

         Opaski zakładać co 10 m na trasie kabla oraz w miejscach charakterystycznych jak załom  

         trasy, przy przepustach, przy słupach.           

         Po zakończeniu prac teren doprowadzić do stanu pierwotnego. 

4. Ochrona od porażeń. 

      Jako dodatkową ochronę od porażeń zastosować samoczynne wyłączenie zasilania. 

      Ochronie podlegają słupy oświetleniowe oraz inne metalowe części aparatów i urządzeń  

      elektrycznych mogące znaleźć się pod napięciem w razie zwarcia lub uszkodzenia izolacji  

      podstawowej. 

      Wykonać dodatkowe uziemienie przewodu PEN w słupach oraz szafkach oświetleniowych przez  

      ułożenie w rowie kablowym bednarki ocynkowanej 30 x 4 oraz pręta fi 18.      

      Wartość uziemienia poszczególnych słupów nie może przekroczyć 30 ΩΩΩΩ    a wypadkowa    5 ΩΩΩΩ. 

      Po zakończeniu prac należy wykonać pomiary oporności izolacji, rezystancji uziemienia  

      oraz skuteczności ochrony od porażeń. 

5. Przepisy prawne 

⇒ Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  

       z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu    

             budowlanego § 13a – obszar oddziaływania obiektu mieści się:  

             na dz. nr 26/1, 23/1, 25/1, 4/19 obręb nr 0037 Sakówko , 

.          Przepisy prawa, w oparciu o które dokonano określenia obszaru oddziaływania:  

⇒ Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (z późniejszymi zmianami),  

⇒ Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (z późniejszymi zmianami).  

⇒ Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 

dnia 25 kwietnia 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 462) obiekt zaliczany jest do I kategorii 

geotechnicznej i nie jest wymagane badanie geotechniczne.  

⇒ Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu , Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu    

             budowlanego § 13a – obszar oddziaływania obiektu mieści się:  

             na dz. nr 26/1, 23/1, 25/1, 4/19 obręb nr 0037 Sakówko , 

⇒ Istniejąca droga na działkach nr 26/1, 23/1, 25/1, 4/19 obręb nr 0037 Sakówko jest drogą 

gminną publiczną nr G 108071N. 

 



 

 

 

⇒ Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 23 

grudnia 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. 2016 poz. 124 z późniejszymi zmianami) projektowane 

oświetlenie drogowe jest zaprojektowane zgodnie z w/w rozporządzeniem § 54 pkt. 2  

        „skrajnia drogi” tj odległość opraw oświetleniowych od jezdni będzie wynosiła powyżej    

        8,5 m. Dopuszczalna odległość dla drogi klasy G wynosi min. 4,6 m. 

⇒ Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 23 

grudnia 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. 2016 poz. 124 z późniejszymi zmianami) projektowane 

oświetlenie drogowe jest zaprojektowane zgodnie z w/w rozporządzeniem § 109 pkt. 5. 

Odległość lica słupów oświetleniowych od skrajni jezdni jest większa od dopuszczalnej,  

               tj. powyżej 0,5 m. 

6. Uwagi końcowe 

⇒ Wykonawca zobowiązany jest do stosowania uwag zawartych w uzgodnieniach. 

⇒ Na 7 dni przed przystąpieniem do robót należy powiadomić inwestora i inne zainteresowane 

instytucje o przystąpieniu do prac celem zapewnienia ewentualnego nadzoru ze strony 

użytkowników terenu i uzbrojenia terenu. 

⇒ Wszelkie zmiany należy uzgodnić z inspektorem nadzoru i innymi zainteresowanymi 

instytucjami. 

⇒ Wykopy prowadzić ręcznie na całej projektowanej trasie kabli stosując przekopy kontrolne. 

⇒ Po ułożeniu kabli teren doprowadzić do stanu pierwotnego. 

⇒ Prace wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Projekt zagospodarowania terenu 

1. Przedmiotem inwestycji jest budowa nowej sieci oświetleniowej kablowej niskiego napięcia    

w m. Sakówko, gm. Pasłęk.  Projektowana sieć oświetleniowa będzie przebiegała przez 

działki nr 26/1, 23/1, 25/1, 4/19 obręb nr 0037 Sakówko.   

2. Istniejące działki nr j.w. są obecnie zagospodarowane przez właściciela działek i stanowią               

drogi gminne.  

3. Zagospodarowanie terenu przewiduje: 

⇒ Budowę elektroenergetycznej linii kablowej typu YAKXS 4x25. 

⇒ Montaż stalowych słupów ocynkowanych o wysokości 8 m z oprawami oświetleniowymi 

typu LED.                                                                                                                        

Montaż uziemienia projektowanych urządzeń elektroenergetycznych.   

4. Projektowana linia kablowa będzie wykonana: 

⇒ linią kablową typu YAKXS 4x25 w ziemi na głębokości 0,7 m, 

⇒ przejścia porzeczne przez drogi oraz kolizji z istniejącym i projektowanym uzbrojeniem 

podziemnym linia kablowa będzie ułożona w ziemi w osłonie kablowej typu HDPE 75    

na głębokości poniżej 1,0 m.  

⇒ Teren, na którym projektowana jest sieć oświetleniowa, nie jest wpisany do rejestru 

zabytków.  Teren jest poza zasięgiem przepisów o ochronie gruntów rolnych.          

Teren nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

5. Planowana inwestycja nie stwarza zagrożeń dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników istniejących obiektów budowlanych. 

6. Projekt nie wymaga decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w rozumieniu przepisów    

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie oraz o ocenach oddziaływania       

na środowisko. 

7. Trasa linii kablowej nie przewiduje usunięcia drzew i krzewów. 

8. Projektowane linie kablowe będą wyprowadzone od istniejących słupów nr 102 i 213. 

9. Projektowana linia kolidująca z istniejącym i projektowanym uzbrojeniem podziemnym 

będzie ułożona w osłonie kablowej. 

10. Projektowana linia kablowa zapewni zasilanie w energię elektryczną projektowane  

oświetlenie drogowe w Sakówko, gm. Pasłek. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obliczenia techniczne 

 

1. Zestawienie mocy i dobór zabezpieczeń 

      Projektowane                  9 opraw x 70 W = 630 W  (dz. 23/1) 

      Projektowane                  4 opraw x 70 W = 280 W  (dz. 26/1) 

      Przyjęto zabezpieczenia: 

      - jako zabezpieczenie opraw w słupach - wkładki  - 4 A 

      - jako zabezpieczenie obwodu wkładka  - 6 A 

2.1. Skuteczność ochrony przeciwporażeniowej - zasilanej z T-3593 ze słupa 102 

       Transformator  100 kVA                         R   -   35,00     X   -    63,00 

       AsXSn 4x50              l = 95  m                       122,00                14,00 

       YAKXS 4x25             l = 333  m                     786,00                50,00 

                    Razem                                              943,00              127,00 

                                                     Z =  952 mom 

                          Ib x k x z x 1,25 < 230 V   wg charakterystyki bezp. szybkiego 6 A   k – 2,5 

                          6 x 2,5 x 0,952 x 1,25 = 18 V < 230 V 

                                                                                                          Warunek spełniony 

2.2. Skuteczność ochrony przeciwporażeniowej - zasilanej z T-3593 ze słupa 102 

       Transformator  100 kVA                         R   -   35,00     X   -    63,00 

       AsXSn 4x70              l = 470  m                     416,00                65,00 

       AsXSn 4x50              l = 190  m                     244,00                27,00 

       YAKXS 4x25             l = 143  m                     338,00                20,00 

                    Razem                                            1033,00              175,00 

                                                     Z =  1048 mom 

                          Ib x k x z x 1,25 < 230 V   wg charakterystyki bezp. szybkiego 6 A   k – 2,5 

                          6 x 2,5 x 1,048 x 1,25 = 20 V < 230 V 

                                                                                                          Warunek spełniony 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zestawienie podstawowych materiałów 
 

 

Lp Nazwa materiału Dane techniczne J.m. Ilość 

1 2 3 4 5 

1 Kabel 0,4 kV YAKXS 4x25 m 663 

2 Piasek  m
3
 45 

3 Folia  niebieska m 570 

4 Osłona rurowa HDPE 75 m 230 

5 Osłona rurowa odporna na promienie UV HDPE 75 m 6 

6 Słupy stalowe ocynkowane okrągłe 
o długości 8 m + fundament 
prefabrykowany F-120/40 + wysięgniki  
1-ramienne o wysięgu 1,0 m. 

 kpl 13 

7 Izolacyjne złącza kablowe   IZK kpl. 13 

8 Oprawa oświetlenia LED-owa 56 W 70 W szt. 13 

9 Bednarka ocynkowana   FeZn 30x4 m 180 

10 Pręt stalowy ocynkowany o dł. 6 m Φ 18 szt. 12 

11 Szafka oświetleniowa   wg rys. nr 2 szt. 2 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

























































 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informacje dotyczące bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obiekt:   Elektroenergetyczna sieć oświetlenia ulicznego kablowa 0,4 kV 
 
 
 
 
Adres:                 Sakówko, gm. Pasłęk, dz. nr 26/1, 23/1, 25/1, 4/19 obręb nr 0037 Sakówko. 

 
 
 
 
Inwestor:    Gmina Miasto Pasłęk 

  14-400 Pasłęk, Pl. Św. Wojciecha 5 

 
 
 
Projektant:    Zdzisław Kucharczyk 
     upr. bud. nr 810/EL/84 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

Informacje dotyczące bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
 
 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku (Dz.U. nr 120 poz. 1126 z dnia 10 lipca 
2003 roku) w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia 
 

• Zakres i kolejność robót 
1) Wykonanie wykopów pod linie kablowe nN 
2) Układanie kabla nN i zasypywanie wykopu 
3) Posadowienie szafek pomiarowo-oświetleniowych 
4) Montaż słupów z oprawami oświetleniowymi 
5) Montaż uziemienia taśmowo-prętowego  
6) Pomiary rezystancji uziemienia i rezystancji izolacji kabli 

 

• Wykaz istniejących obiektów budowlanych 
1) Linia kablowa nN 
2) Linia napowietrzna SN 
3) Istniejące uzbrojenie podziemne 
4) Droga publiczna 
 

• Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 
zdrowia ludzi 

1) Linie kablowa nN 
2) Istniejące uzbrojenie podziemne 
3) Droga publiczna 
 

• Wskazanie zagrożeń, które mogą wystąpić przy prowadzeniu prac wykonawczych związanych z budową sieci 
elektroenergetycznej zawartych w niniejszym opracowaniu: 

1) Porażenie prądem elektrycznym podczas pracy na linii nN 
2) Przygniecenie podczas posadowienia linii kablowej nN 
3) Przygniecenie podczas demontażu linii napowietrznej nN 
4) Potrącenie samochodem 
 

• Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające zagrożeniom w związku z wykonywanymii robotami: 
1) Pracownicy wykonujący prace montażowe i instalacyjne przy urządzeniach elektroenergetycznych powinni być 

przeszkoleni i wykonywać prace zgodnie  z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 17 września 1999 r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych, a także powinni być 
przeszkoleni do prac na wysokości do 10 m 

2) Teren robót należy wygrodzić folią biało-czerwoną 
3) Robót nie wykonywać po zmroku ani w  warunkach złej widoczności 
4) Pomiary elektryczne powinny wykonywać dwie osoby, w tym co najmniej jedna z uprawnieniami E, druga osoba 

zaś powinna przejść instruktaż BHP 
5) Przed przystąpieniem do prac przeprowadzić instruktaż dla pracowników w zakresie BHP 
Przed przystąpieniem do prac związanych z realizacją inwestycji, kierownik budowy zobowiązany jest do 
przeprowadzenia wizji placu budowy wraz z przedstawicielem inwestora. 
 
 
 
 


